
PORTARIA Nº 25 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023

O Secretário Municipal de Cultura de Nova Friburgo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE :

Art. 1º - Divulgar a composição da Mesa Diretora do Conselho Municipal de Política Cultural,
com sua eleição realizada na 1ª Reunião Extraordinária deste Conselho, dia 06 de Novembro de
2023.

Art. 2º - A Mesa Diretora se constituí com:

Presidente: Lincoln Azambuja Vargas
Suplente da presidência: Daniel Figueira de Assis
Secretário Geral: Thiago Freire
Suplente da secretaria geral: Eliane Santos

Art. 3º - Para suporte administrativo à Mesa Diretora e aos demais conselheiros a Secretaria
Municipal de Cultura faz a indicação:

Secretário Administrativo: João Vitor Guerra Toledo Tamez

Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de 09 de Novembro de 2023.

Registre-se, publique- se e cumpra- se.

Palácio Barão de Nova Friburgo, 09 de Novembro de 2023.

Daniel Figueira de Assis
Secretário Municipal de Cultura

Matrícula 63.081


